





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  20570








Estratto dal verbale della seduta del 06/04/1999








L’anno millenovecentonovantanove il giorno sei del mese di Aprile alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Assente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 173 :


POLIZZA INCENDIO STIPULATA CON LA COMPAGNIA TORO DI BOLOGNA. RINNOVO.





�
OGGETTO:


POLIZZA INCENDIO STIPULATA CON LA COMPAGNIA TORO DI BOLOGNA. RINNOVO.














	LA GIUNTA PROVINCIALE








	Richiamata la deliberazione di Giunta n. 335 del 26.3.1996, con la quale in esito a gara ufficiosa, si è provveduto a stipulare con la Compagnia Toro Assicurazioni spa -Area di Bologna la Polizza incendio Fabbricati Provinciali n. 520683, con decorrenza 31.3.1996 e con validità triennale;


	considerato che a seguito del trasferimento a titolo gratuito dei fabbricati sede degli istituti scolastici superiori dei Comuni di Modena e Maranello, il valore complessivo del patrimonio da assicurare è aumentato di L. 92.768.966.000;


	preso atto:


- che la Soc. J&H Marsh & McLennan - broker dell’Ente - ha verificato che esistono i presupposti per poter procedere al rinnovo della polizza, in quanto la Compagnia Toro si è dichiarata disponibile, anche in presenza di un aumento di valore del patrimonio quasi pari al 37.75%, al mantenimento di tutte le condizioni in corso, ad eccezione della franchigia sugli eventi atmosferici che sarà elevata da 3 a 7 milioni, ripartendo il rischio assicurativo con la Compagnia Reale Mutua di Courgnè-Torino  nella misura rispettivamente del 70% e 30%;


- che il premio assicurativo annuale, comprensivo dell’aumento dei suddetti fabbricati, ammonta a L. 61.595.547;


	preso altresì atto che nel Piano esecutivo di gestione 1999, approvato con deliberazione di Giunta n. 7 del 20.1.1999, sono previsti i necessari finanziamenti rispettivamente alle azioni n. 87 “Polizze per copertura danni al patrimonio dell’Ente” e 88 “Polizza incendio per gli istituti di istruzione secondaria superiore ex legge 23/96”;


	ritenuto opportuno procedere al rinnovo della polizza assicurativa alle condizioni sopraelencate, con decorrenza 31.3.1999, con durata triennale senza tacito rinnovo e con rescindibilità annuale;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di procedere al rinnovo della polizza Incendio fabbricati n. 520683, alle condizioni elencate in premessa, con la Compagnia Toro Assicurazioni spa Area di Bologna, in regime di coassicurazione con la Compagnia Reale Mutua di Courgnè - Torino, rispettivamente nella misura del 70% e 30%;


di incaricare della stipula della relativa polizza assicurativa il dirigente del servizio economato, che provvederà altresì, con proprio atto dirigenziale, all’impegno della spesa relativa al premio assicurativo 1999 pari a L. 61.595.547 sulle azioni previste nel Piano esecutivo di gestione 1999 n. 87 “Polizze per copertura danni al patrimonio dell’Ente” e n. 88 ”Polizza incendio per gli istituti di istruzione secondaria superiore ex legge 23/96. 





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  09/04/1999





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 19/04/1999





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  173  DEL  06/04/1999   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












